
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI

uzavřená dle ust. § 1731 a násl. a ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“),

mezi smluvními stranami:

Název zařízení: Domov pro seniory Chvalkov

Se sídlem: Chvalkov 41, 374 01 Čížkrajice

IČ: 00666246 DIČ: CZ00666246

Bank. spojení: Komerční banka, a.s., č.účtu: 47938231/0100

Zastoupena: Janou Zadražilovou, ředitelkou

Údaj o tom, zdali je subjekt zapsán v obchodním rejstříku:

Zapsán u Krajského soudu v Č.Buděj. oddíl Pr, vložka 414

(dále jako „partner“)

a

Essity Czech Republic s.r.o.

Se sídlem: Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8

IČ: 48536466 DIČ: CZ48536466

Bankovní spojení:

Zastoupená: Przemyslaw Barnowski, Vladimír Veselý, Peter Szoyka,
jednateli. Za společnost jednají alespoň dva jednatelé společně.

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 19108 

(dále jen „Essity“)

takto:

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy jsou podmínky vzájemné spolupráce smluvních stran, kdy 
společnost Essity se zavazuje na základě dílčích kupních smluv uzavřených v rámci této 
smlouvy dodávat partnerovi pomůcky při inkontinenci nabízené společností Essity (dále

1



jen „produkty“) a převést na partnera vlastnické právo k těmto produktům.

2. Společnost Essity bude dodávat produkty partnerovi v množství, jakosti, provedení a v 
termínu na základě jednotlivých dílčích kupních smluv s kopií faktury za dané produkty a 
dodacího listu. Dodací list musí obsahovat všechny náležitosti vyžadované právními 
předpisy, zejména označení společnosti Essity a partnera, specifikaci dodávaných 
produktů (zejména množství, kód VZP, EAN kód balení, pokud se na takové zboží 
vztahuje) a datum převzetí. Partner je povinen potvrdit převzetí produktů svým podpisem 
na dodacím listu.

3. Partner se zavazuje zaplatit na základě dílčích kupních smluv za dodané produkty kupní 
cenu určenou dle článku III. této smlouvy.

II. Dílčí kupní smlouvy

1. Dílčí kupní smlouvy mezi společností Essity a partnerem uzavřené v rámci této smlouvy 
budou uzavírány na základě objednávek partnera doručených společnosti Essity. 
Objednávka partnera může být doručena Essity elektronickou poštou nebo doručením na 
poštovní adresu společnosti Essity. Seznam jednotlivých kontaktních údajů pro účely 
doručování objednávek dle této smlouvy je uveden v Příloze 1 této smlouvy. Společnost 
Essity má právo jednostranně změnit údaje uvedené v Příloze 1 kdykoliv během trvání 
této smlouvy. Změna údajů uvedených v Příloze 1 je vůči partnerovi účinná doručením 
písemného oznámení Essity o takové změně partnerovi. Po doručení objednávky 
společnosti Essity je objednávka pro partnera závazná a neodvolatelná.

2. Objednávka musí obsahovat alespoň tyto podstatné náležitosti:

a) identifikaci partnera;

b) číslo objednávky;

c) datum vystavení objednávky;

d) předmět koupě - tj. druh a množství produktů;

e) místo dodání nebo odběru;

f) datum požadovaného dodání, přičemž platí, že toto datum není pro Essity 
závazné a produkty budou dodány dle možností společnosti Essity, nejpozději 
však do sedmi (7) pracovních dní od akceptace konkrétní objednávky společností 
Essity; a

g) jméno a podpis osoby oprávněné uplatnit objednávku jménem partnera.

3. Dílčí kupní smlouva uzavřená na základě této smlouvy vstupuje v platnost písemnou 
akceptací objednávky společností Essity.

4. Společnost Essity má právo objednávku nebo její část odmítnout z jakýchkoli důvodů, 
zejména pak z důvodů provozních, distribučních nebo výrobních. Společnost Essity je 
povinna bezodkladně partnerovi odmítnutí objednávky vhodným způsobem oznámit.

5. Informace o tom, že objednávka partnera byla akceptována nebo odmítnuta, musí být 
partnerovi společností Essity sdělena do tří (3) pracovních dní od obdržení písemné

2



objednávky partnera společností Essity; marným uplynutím této lhůty se objednávka 
partnera považuje za bez výhrad akceptovanou společností Essity.

6. Není-li společnost Essity z technických důvodů schopna dodat produkty dle objednávky 
partnera, může Essity navrhnout partnerovi změnu objednávky. V případě, že partner tuto 
změnu objednávky písemně akceptuje, dojde k uzavření dílčí kupní smlouvy.

7. Společnost Essity si vyhrazuje právo odmítnout objednávku nebo zastavit dodávku 
produktů v případě, že partner je v prodlení s plněním svých splatných závazků vůči 
společnosti Essity, zejména v prodlení se zaplacením kupní ceny již dodaných produktů.

Společnost Essity je povinna se zbožím dodat tištěný dodací list na jednotlivá umístění 
dodávky a zároveň zaslat dodací list v elektronické podobě na mail 
vedouci.lekarna@domov-dobravoda.cz. Jednotlivé kartony budou označeny štítky 
uživatelů.

III. Kupní cena

1. Základní prodejní ceny produktů jsou uvedeny ve velkoobchodním ceníku Essity (dále jen 
„Ceník” ), se kterým se partner seznámil před podpisem této smlouvy.

2. Společnost Essity má právo jednostranně změnit údaje uvedené v Ceníku kdykoliv 
během trvání této smlouvy. Změna údajů uvedených v Ceníku je vůči partnerovi účinná 
vydáním nového Ceníku.

3. Kupní cena produktů dodávaných dle dílčí kupní smlouvy bude vypočtena na základě 
základních prodejních cen produktů uvedených v Ceníku účinném ke dni odeslání 
objednávky partnerem a množství a druhu produktů dodávaných dle konkrétní dílčí kupní 
smlouvy.

4. Kupní cenu vztahující se k dílčí kupní smlouvě je partner povinen zaplatit společnosti 
Essity na účet uvedený na faktuře, který bude správcem daně zároveň zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 96 odst. 2 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, na základě faktury 
doručené partnerovi se splatností 30 dnů ode dne doručení faktury partnerovi. Vlastnické 
právo k produktům přechází z Essity na partnera okamžikem přechodu rizika škody na 
produktech v souladu s článkem Vlil. odst. 1 této smlouvy. Partner se tímto zavazuje 
nepřevádět na třetí osoby produkty před tím, než k produktům nabude vlastnické právo, 
skladovat tyto produkty, ke kterým ještě nenabyl vlastnické právo, odděleně od ostatního 
zboží a umožnit Essity přístup k těmto produktům.

5. Náklady spojené s dodáním produktů do místa dodání nese společnost Essity.

IV. Odměna

1. Společnost Essity se zavazuje poskytnout partnerovi odměnu za podmínek stanovených 
v této smlouvě.

2. Odměna se stanoví zpětně na základě odebraného množství produktů Essity uvedených 
v příloze 2 této smlouvy v dohodnutém referenčním období, a to způsobem vymezeným 
níže v této smlouvě a v příloze 3 (dále jen „Odměna“).

3



3. Plnění Odměny se poskytuje buď v peněžité formě, přičemž společnost Essity v takovém 
případě uhradí Odměnu při splnění podmínek uvedených v této smlouvě na účet 
partnera, nebo ve formě produktů zdarma, popřípadě kombinací těchto dvou možnosti. 
Bude-li Odměna poskytnuta partnerovi ve formě produktů zdarma, souhrnná hodnota 
takto poskytnutých produktů bude odpovídat hodnotě Odměny ve výši vypočtené dle 
Přílohy 3 této smlouvy. Seznam produktů, které mohou být dodány jako forma Odměny, 
je včetně cen těchto produktů uveden v Příloze 4 této smlouvy. Společnost Essity je 
oprávněna kdykoli ceny produktů, které jsou uvedeny v Příloze 4, jednostranně měnit a 
taková změna je účinná oznámením druhé smluvní straně.

4. Společnost Essity předá Odměnu partnerovi do třiceti (30) dnů od skončení referenčního 
období, ke kterému se Odměna vztahuje.

V. Referenční období

Referenčním obdobím je kalendářní čtvrtletí.

VI. Ostatní podmínky

1. Partner se zavazuje, že v referenčním období, v současnosti ani po uzavření této 
smlouvy nebude nijak ovlivňovat předepisování produktů společnosti Essity. Partner se 
zejména zavazuje nepropagovat výrobky uvedené v Příloze 2 prostřednictvím 
zaměstnanců partnera ani neovlivňovat jakýmkoli způsobem předepisování produktů 
uvedených v Příloze 2 lékařem, který předepisuje léčivé přípravky a zdravotnické 
prostředky. Partner dále souhlasí s tím, že cílem této smlouvy není ovlivňovat rozhodnutí, 
které může partner, jakýkoliv zaměstnanec partnera nebo lékař učinit ohledně 
předepisování nebo odběru produktů společnosti Essity uvedených v Příloze 2 nebo 
jakýchkoliv jiných výrobků Essity.

2. Smluvní strany prohlašují, že účelem této smlouvy není zvýšení předepisování produktů 
společnosti Essity uvedených v Příloze 2.

VII. Způsobilost výrobků být předmětem Odměny

1. Smluvní strany berou na vědomí, že poskytování Odměny musí být průběžně 
posuzováno z hlediska souladu se soutěžními pravidly podle zák. č. 143/2001 Sb., o 
ochraně hospodářské soutěže, ve znění posledních pozdějších předpisů (dále jen 
„Zákon“), nebo podle článků 101 a 102 smlouvy o fungování Evropské unie. Společnost 
Essity je povinna při postupu podle této smlouvy respektovat příslušná ustanovení 
platných právních předpisů, zejména Zákona. Smluvní strany berou na vědomí, že Essity 
je jednostranné oprávněna a zároveň povinna změnit podmínky poskytování Odměny 
podle této smlouvy, pokud by postup podle této smlouvy mohl narušit hospodářskou 
soutěž v rozporu s platnými ustanoveními Zákona nebo by mohl být v rozporu s jinými 
platnými předpisy.

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že postupem podle tohoto článku partnerovi nevzniká 
nárok na náhradu majetkové či nemajetkové újmy.

4



Vlil. Záruka a nároky z vad

1. Riziko škody na produktech přechází z Essity na partnera převzetím produktů. U 
produktů, které Essity dopravuje partnerovi, přechází nebezpečí škody na zboží 
okamžikem předání dopravci pro přepravu partnerovi. Partner je povinen zaplatit kupní 
cenu i tehdy, jestliže produkty byly poškozeny, znehodnoceny nebo ztraceny po přechodu 
nebezpečí škody na partnera.

2. Partner je povinen při převzetí produktů tyto produkty řádně prohlédnout a provést jejich 
kontrolu. Partner je oprávněn uplatnit nároky ze zjevných vad produktů u Essity 
doručením písemného oznámení společnosti Essity do 2 pracovních dnů od převzetí 
produktů zaslaného e-mailem nebo doručením na poštovní adresu Essity. Seznam 
jednotlivých kontaktních údajů je uveden v Příloze 1 této smlouvy. Oznámení vady musí 
obsahovat zejména specifikaci druhu a množství vadných produktů, popis vady a kopii 
dokladu o koupi produktů. Jestliže partner ve výše uvedených lhůtách neuplatní u Essity 
případné zjevné vady produktů, jakákoli práva partnera vyplývající ze zjevných vad 
produktů zanikají.

3. Společnost Essity vyřídí reklamaci do třiceti (30) dnů. V případě, že je reklamace 
oprávněná, je Essity povinna dle své volby odstranit vadu, poskytnout náhradní plnění 
nebo poskytnout slevu z kupní ceny odpovídající snížené hodnotě produktů s vadou.

IX. Povinnosti partnera

1. Partner prohlašuje, že je způsobilý uzavřít tuto smlouvu, že získal veškerá potřebná 
povolení a souhlasy k podpisu této smlouvy a k plnění závazků z ní vyplývajících, a tato 
povolení a souhlasy jsou platné a účinné v plném rozsahu.

2. Pokud bude partner v prodlení s úhradou kupní ceny, bude povinen zaplatit Essity 
smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. Zaplacení 
smluvní pokuty nemá vliv na povinnost nahradit způsobenou majetkovou a nemajetkovou 
újmu a povinnost splnit závazek.

3. Partner je povinen vynaložit veškeré úsilí, aby zabránil jakýmkoli nepříznivým účinkům 
svého jednání na dobrou pověst a dobré jméno společnosti Essity.

4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že účelem ani následkem této smlouvy není 
poskytnutí výhody či čehokoliv hodnotného, ať již přímo nebo nepřímo, jakékoliv osobě, 
včetně osob, které jsou členy statutárního nebo jiného rozhodovacího orgánu partnera 
nebo které jsou zaměstnanci či poskytovateli služeb partnera, jakož i všem dalším 
osobám, které mohou v průběhu své pracovní činnosti předepisovat či vydávat jakékoliv 
výrobky Essity.

5. Partner dále prohlašuje, že uzavření této smlouvy není v rozporu s podmínkami 
stanovenými v jakékoli smlouvě uzavřené s třetí stranou, její plnění z jeho strany 
nepovede k porušení práv třetích osob, etických standardů, ani použitelných právních, 
obecně závazných ani interních předpisů.

6. Partner se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu Essity nebude používat 
společnost Essity jako referenci a nebude se za žádných okolností na Essity odvolávat

5



ani ji spojovat s jakoukoli informací při jakékoliv komunikaci s třetími osobami (zejména v 
souvislosti s reklamou, tiskovými zprávami, internetovými stránkami, nabídkami či 
jednáními).

7. Partner se zavazuje nahradit kdykoli během doby trvání této smlouvy a také po jejím 
skončení společnosti Essity a s ní propojeným osobám, jakož i jejím statutárním orgánům 
a zástupcům (každý jednotlivé dále jen „Osoba oprávněná”) veškeré škody, 
nemajetkovou újmu, ztráty a náklady, včetně porušení dobrého jména a včetně nákladů 
soudního řízení a účelně vynaložených nákladů na právní zastoupení, případně utrpěné 
Osobou oprávněnou v důsledku (nebo v souvislosti s) porušení jakékoli podmínky této 
smlouvy nebo prohlášení v této smlouvě partnerem, jeho zmocněncem, smluvním 
dodavatelem anebo zaměstnancem.

X. Dodržování právních předpisů

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou povinny dodržovat veškeré platné zákony, směrnice a 
oborové předpisy. Smluvní strany výslovně prohlašují a partner se zavazuje, že 
předmětem této smlouvy není reklama na výrobky vyráběné či distribuované společností 
Essity. Každá smluvní strana prohlašuje, že žádné prostředky vyplacené dle této smlouvy 
nepocházejí z nezákonné činnosti.

2. Smluvní strany prohlašují, že v souvislosti s touto smlouvou nebudou přímo ani nepřímo 
nabízet či vyplácet peněžní částku nebo cokoliv hodnotného jakékoliv osobě, zejména 
státnímu úředníkovi či osobě obstarávající záležitosti obecného zájmu, a ani se nebudou 
snažit ovlivňovat tyto osoby jakkoliv nedovoleným způsobem, aby se dopustily porušení 
příslušných ustanovení zák. č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, ve znění pozdějších 
předpisů, ustanovení o ochraně proti nekalé soutěži v občanském zákoníku nebo zák. č. 
40/2009 Sb., trestního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

3. Smluvní strany ujednávají, že nedodržení článku X. odst. 1 nebo 2 této smlouvy bude 
považováno za podstatné porušení smlouvy, a že kterákoli ze smluvních stran může 
okamžitě uplatnit všechny opravné prostředky, které jsou k dispozici podle zákona, 
včetně odstoupení od smlouvy, jestliže je přesvědčena, v dobré víře, že druhá smluvní 
strana porušila ustanovení článku X. odst. 1 nebo 2, přičemž druhé straně nebude 
povinována žádnou úhradou majetkové nebo nemajetkové újmy v souvislosti s tímto 
ukončením.

XI.Závazek mlčenlivosti

1. Partner se zavazuje, že po dobu trvání této smlouvy a po jejím ukončení bude 
zachovávat mlčenlivost a nesdělí ani nezpřístupní jakékoli informace sdělené společností 
Essity, ať již výslovně označené jako důvěrné či nikoli, a týkající se obsahu či účelu této 
smlouvy a jednotlivých dílčích kupních smluv a veškerých materiálů Essity, jakož i 
veškerých souvisejících dokumentů, listin či dalších nosičů informací, ať již v hmotné, 
elektronické či jiné formě, včetně jakýchkoli informací o obchodní činnosti Essity, jejích 
zaměstnancích, výrobcích, obchodních vztazích a kontaktech, vnitřní organizaci obchodní 
činnosti a o vnitřních směrnicích, technickém vybavení či jiných souvisejících údajích 
(dále jen „Důvěrné informace“), a použije je pouze pro účely plnění této smlouvy. 
Důvěrné informace budou chráněny nejméně jako (i) obchodní tajemství ve smyslu § 504 
občanského zákoníku a/nebo (ii) osobní údaje ve smyslu obecného nařízení o ochraně

6



osobních údajů (GDPR), pokud se jedná o Důvěrné informace vztahující se k fyzickým 
osobám a pokud určité Důvěrné informace mají povahu osobních údajů dle tohoto 
nařízení. Partner zajistí, aby jeho zmocněnci, smluvní dodavatelé, zaměstnanci a jiné 
osoby, kterým v průběhu plnění této smlouvy sdělí Důvěrné informace, s těmito 
Důvěrnými informacemi nakládali výše uvedeným způsobem.

2. V rámci závazku zachovávat mlčenlivost ve smyslu článku XII. odst. 1 této smlouvy se 
partner vůči Essity zavazuje zejména k tomu, že:

a) nezpřístupní Důvěrné informace žádné třetí osobě;

b) neumožní žádné třetí osobě přístup k Důvěrným informacím;

c) bude chránit jakékoli nosiče informací obsahující jakoukoli Důvěrnou informaci 
před jejich ztrátou či odcizením;

d) bude nakládat s Důvěrnými informacemi tak, aby Důvěrné informace ať již v 
důsledku konání či opomenutí ze strany partnera nemohla získat žádná třetí 
osoba;

e) nebude pořizovat bez souhlasu Essity jakékoli kopie nebo opisy dokumentů 
nebo dat obsahujících Důvěrné informace pro sebe ani pro třetí strany;

f) zajistí, aby každý zmocněnec partnera, který získá kteroukoli z Důvěrných 
informací, zachovával o takové Důvěrné informaci či informacích mlčenlivost 
minimálně v rozsahu stanoveném touto smlouvou.

3. Při skončení platnosti této smlouvy se partner zavazuje bez zbytečného odkladu:

a) doručit a předat Essity veškeré písemnosti, nosiče dat a jiné materiály či 
média, jež zachycují nebo obsahují Důvěrné informace, které mu byly 
zpřístupněny nebo poskytnuty společností Essity, včetně všech originálů a 
kopií, a to aniž by si z nich ponechal jakoukoli kopii nebo duplikát, a

b) doručit a předat Essity, případně dle instrukce Essity zničit, veškeré překlady, 
výpisy či poznámky v písemné, tištěné, elektronické nebo elektronickými 
prostředky čitelné podobě a jakékoli jiné materiály, data nebo informace 
odvozené z Důvěrných informací, a to aniž by si ponechal jejich kopii nebo 
duplikát; přičemž splnění těchto povinností nesmí být podmiňováno 
zaplacením kupní ceny nebo splněním jiné povinnosti společnosti Essity.

4. Závazek mlčenlivosti dle článků XII. odst. 1 až 3 této smlouvy se nevztahuje na Důvěrné 
informace, jestliže partner doloží, že:

a) určitá Důvěrná informace je nebo se stala veřejně známou jinak než porušením 
této smlouvy;

b) partner měl Důvěrnou informaci k dispozici ještě předtím, než ji obdržel od 
společnosti Essity, přičemž ji přímo ani nepřímo nezískal od Essity;

c) určitou Důvěrnou informaci sdělila partnerovi třetí osoba, která k tomu byla 
oprávněna;

d) sdělení určité Důvěrné informace je vyžadováno na základě platného právního

7



předpisu nebo rozhodnutí či výzvy kompetentního orgánu nebo úřadu; nebo

e) samostatným autorem dané Důvěrné informace je partner, aniž by přitom 
využil informací sdělených společností Essity podle této smlouvy či odkazu na 
ně.

5. Závazek mlčenlivosti uvedený v tomto článku XII. se dále nevztahuje na uveřejnění 
smlouvy a dílčích smluv uzavřených na základě této smlouvy v registru smluv podle zák. 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“), vyjma jakýchkoliv informací nad rámec takového uveřejnění, zejména informací 
představujících obchodní tajemství podle ust. § 504 občanského zákoníku, atd. Smluvní 
strany sjednávají, že uveřejnění smlouvy a jednotlivých dílčích smluv v registru smluv 
provede partner bezprostředné po uzavření této smlouvy či dílčí smlouvy uzavřené na 
jejím základě, přičemž smlouva a jednotlivé dílčí smlouvy budou partnerem uveřejněny v 
rozsahu modifikovaném pro účely uveřejnění, tj. vyjma informací představujících 
obchodní tajemství a dalších informací, které mají být z uveřejnění vyloučeny v souladu 
se zákonem o registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že smlouva obsahuje obchodní 
tajemství, kterým jsou přílohy této smlouvy a ceny uvedené v této smlouvě.

6. Před uveřejněním této smlouvy zašle partner společnosti Essity k odsouhlasení text a 
formát dat určených ke zveřejnění v registru smluv, tj. bez obchodního tajemství stran a 
ostatních údajů vyloučených ze zveřejnění v registru smluv. Partner společnosti Essity 
potvrdí řádné zveřejnění této smlouvy v registru smluv bezprostředně po takovém 
zveřejnění, a to na e-mailovou adresu uvedenou v příloze 1. Pokud partner nezajistí 
zveřejnění smlouvy a poskytnutí potvrzení o zveřejnění v souladu s tímto ustanovením, 
smluvní strany se dohodly, že smlouvu uveřejní v registru smluv společnost Essity do 30 
dnů od uzavření (ze smlouvy nesmí být plněno dokud nebude zveřejněna v registru 
smluv).

XII. Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Obě smluvní strany mají právo smlouvu vypovědět písemnou výpovědí zaslanou druhé 
smluvní straně s výpovědní dobou dvou (2) měsíců. Výpovědní doba počíná běžet ode 
dne následujícího po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně. Výpověď této smlouvy 
nemá vliv na platnost dílčích smluv uzavřených na základě této smlouvy, pokud již byly 
oboustranně vypořádány.

3. Obě smluvní strany mají právo odstoupit od smlouvy v případě porušení závazku druhé 
smluvní strany podstatným způsobem, a to písemným oznámením doručeným druhé 
smluvní straně a účinným okamžikem doručení. Pro účely smlouvy se kromě případů 
stanovených zákonem považuje za porušení smlouvy podstatným způsobem ze strany 
partnera porušení jakékoliv povinnosti partnera stanovené v článku IX. odst. 4 a 5 
smlouvy. Odstoupením od této smlouvy smluvní strana zároveň odstupuje od veškerých 
neukončených a nevypořádaných dílčích smluv.

4. V případě zahájení insolvenčního řízení proti jedné ze smluvních stran může druhá 
smluvní strana odstoupit od smlouvy s okamžitou platností písemným oznámením 
doručeným druhé smluvní straně se zachováním všech nároků na náhradu majetkové a 
nemajetkové újmy způsobené zrušením smlouvy z tohoto důvodu. Smluvní strana, proti

8



níž bylo zahájeno insolvenční řízení, má povinnost okamžitě oznámit tuto skutečnost 
druhé smluvní straně.

XIII. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny uzavřít tuto smlouvu a získaly k tomu 
veškeré nezbytné souhlasy a povolení.

2. Žádná skutečnost obsažená v této smlouvě ani v jednotlivých dílčích kupních smlouvách 
nevytváří mezi smluvními stranami vztah typu obchodního či jiného zastoupení, sdružení, 
pracovního poměru ani partnerství ve společném podniku. Partner je nezávislým 
dodavatelem a nevztahují se na něj zaměstnanecké výhody, jež Essity poskytuje svým 
kmenovým zaměstnancům.

3. Tato smlouva a její výklad se řídí právními předpisy České republiky. Smluvní strany se 
zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti se smlouvou budou řešit smírně. Pokud 
by taková dohoda nebyla možná, budou spory řešeny v souladu s platnou právní úpravou 
českými soudy.

4. Smluvní strany se dohodly, že ust. § 557 občanského zákoníku se při výkladu této 
smlouvy nepoužije.

5. Tato smlouva představuje úplné ujednání mezi smluvními stranami o předmětu této 
smlouvy a nahrazuje všechny předchozí ústní i písemné dohody a ujednáni vztahující se 
k předmětu této smlouvy.

6. V případě, že by jakékoli ustanovení této smlouvy bylo či se stalo neplatným, neúčinným 
či nevymahatelným, bude toto ustanovení považováno za oddělitelné od ostatního 
obsahu této smlouvy a nebude mít vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost této 
smlouvy jako celku. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit takové 
neplatné, neúčinné či nevymahatelné ustanovení jiným ustanovením, které bude 
odpovídat účelu této smlouvy a bude svým obsahem nejbližší neplatnému, neúčinnému 
nebo nevymahatelnému ustanovení.

7. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, nelze práva a závazky z této smlouvy postoupit 
a/nebo převést bez souhlasu druhé smluvní strany.

8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

9. Měnit nebo doplňovat obsah smlouvy, včetně přílohy 2, 3 a 4, je možné jen na základě 
oboustranné dohody smluvních stran, a to vždy ve formě písemného dodatku 
podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Přílohu 1 této smlouvy lze 
změnit jednostranným písemným oznámením doručeným druhé smluvní straně.

10. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech stejné právní síly, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

11. Oprávněni zástupci smluvních stran shodně prohlašují, že jsou svéprávní, že právní 
jednání spojená s uzavřením této smlouvy učinili svobodně a vážně, že nejednali v tísni 
ani za nevýhodných podmínek, že jim nejsou známy žádné právní překážky uzavřeni této 
smlouvy, že se s obsahem této smlouvy řádně seznámili, odpovídá jejich pravé a 
svobodné vůli a na důkaz toho připojují své podpisy.

9



L

Příloha 1 - Kontaktní údaje
Příloha 2 - Seznam produktů
Příloha 3 - Výpočet Odměny
Příloha 4 - Seznam výrobků, které mohou být poskytnuty v rámci Odměny

V dne k/ý V Českých Budějovicích dne .....................

Essity Czech Republic s.r.o. 
Przemyslaw Barnowski, jednatel

Domov pro seniory Chvalkov
I «

Jana Ztiražilová, ředitelka

Essity Czech Republic s.r.o.

Vladimír Veselý, jednatel

Essity Czech Republic s.r.o. 

Peter Szoyka, jednatel

10

asistent
24. 5. 2019


